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Barnens bästa gäller! i Kronoberg 
 

Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för VARJE barn genom 
främjande, tidiga och samordnade insatser 
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Trots ett mycket speciellt år så har mycket arbete skett tack vare alla fantastiska personer som är 
involverade i arbetet. Nedan följer ett urval av allt som gjorts inom ramen för arbetet med den 
länsgemensamma processen under 2020. 

Politik 
Besök hos politiska nämnder, bland annat kommunstyrelsen i Tingsryd under början av året. Sedan Covid-

19 har besöken i nämnder utgjorts enbart av projektledare/utvecklingsledare från respektive kommun. 

Kortfattad länsgemensam information har i december skickats ut till presidierna i de nämnder som tog 

beslut om processen samt till kommunstyrelsernas presidier efter önskemål. Rapportering om pågående 

arbete har också redovisats på kommunalt forum.  

Många nationella kontakter 
Kontinuerliga kontakter med nationella, regionala och andra nätverk och organisationer, främst via digitala 

lösningar. Exempelvis; MFoF, Sociastyerelsen och Skolverket via projektet tidiga och samordnade insatser 

(TSI), Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM), Myndigheten för ungdomar och civilsamhällesfrågor 

(MuCF), GIRFEC-nätverket och utredningen En sammanhållen, god nära vård för barn och unga, 

Partnerskapet mellan regionala samverkans- och stödstrukturer (RSS). Socialstyrelsen, SKR samt andra 

kunskapsmyndigheter mm. 

Framtagande av praxismodell, barnets plan och barnets 

bästa ansvarig 
Tvärgrupp barn och unga, arbetsgrupperna och processledningen arbetade under första halvåret året fram 

en praxismodell och barnets plan helt jämkad med SIP och barnkonventionen. Under sommaren skrevs 

även en kortfattad handledningstext till praxismodellen och barnets plan. Det arbetades även fram ramar 

för funktionen barnensbästa-ansvarig. Dessa togs sedermera av styrgruppen före sommaren för att testas i 

skarpt läge under hösten. 

Tester av praxismodellen 
I samtliga åtta kommuner och i flera av hälso- och sjukvårdens verksamheter, samt i liten utsträckning 

med polis och idéburen sektor, genomfördes tester av praxismodellen, barnets plan samt funktionen 

barnensbästa-ansvarig. Testresultatet ska sammanställas och följeforskarna ska göra en utvärdering, men 

vad vi kan se hittills är att verktygen är uppskattade och att flera verksamheter som inte är med i testerna 

nu använder sig av praxismodellen på sina arbetsplatser, åtminstone till viss del. Efter testerna kommer 

vissa justeringar att göras. Vi kan också se att vi behöver jobba på att ge verksamheterna tid, tydliga 

mandat och resurser för att kunna ta sig an arbetet på ett bra och hållbart sätt.  

Information, samverkan och utbildningar 
Vi informerar och utbildar mycket kring barnens bästa gäller! i Kronoberg och Kronobarnsmodellen. 

Under större delen av året har utbildningarna fått vara digitala och vi jobbar nu för att börja flytta ut 

utbildandet till mer lokal nivå för att ytterligare befästa arbetet samt säkerställa att vi tar tillvara de unika 

förutsättningar som finns i våra olika kommuner/verksamheter. Information och utbildning sker även 

fortlöpande i diverse ledningsgrupper, referensgrupper o dyl efter önskemål. 

Barnens bästa gäller kopplas också samman med andra processer/arbeten i länet, till exempel 

Länsstyrelsen i Kronobergs uppdrag kring föräldraskapsstöd. En ny hemsida har också tillkommit för det 

länsgemensamma arbetet under året.  

Medverkande aktörer 
Polismyndigheten har tagit ett litet steg till in i processen. Förutom allmän information som vi även fick 

till under föregående år har vi i år kunnat jobba lite mer med vilken roll polisen ska ha i arbetet, vad 



 

 
Sida 3 av 4 

poliser i olika verksamheter behöver samt har börjat dra upp en plan för att påbörja utbildning inom 

myndigheten under kommande år. Vi har även lyft frågan om samverkansavtal till polischef och inväntar 

svar. Hälso- och sjukvården har under hösten 2020 tagit en alltmer aktiv del i arbetet med den 

länsgemensamma processen. Under de sista månaderna under året är Barnens bästa gäller en del god nära 

vård.  

Främjande och förebyggande insatser 
Tanken tidigt under året var att börja fokusera mer på främjande och förebyggande insatser tillsammans 

med idéburen sektor. Detta arbete har dock fått stå tillbaka på grund av svårigheterna med att mötas 

fysiskt. Vi har löpande under året besökt enskilda verksamheter som svenska kyrkan och Attention men 

skjutit upp det mer strukturerade arbetet från länsgemensamt håll för att kunna fokusera på att stötta 

verksamheterna i kommuner och region. Flera kommuner har dock tagit tag i frågan i liten skala själva 

eller med stöttning från processledningshåll. Arbete pågår också med att koppla samman Barnens bästa 

med främjande och förebyggande arbete i Region Kronoberg som med exemplen nedan. 

Under 2019 togs det fram ett koncept för samsyn och tydliga arbetssätt kring det främjande arbetet med 

hälsosamma matvanor och rörelse för barn och unga (kunskapsstöd, utbildning, informationsmaterial). 

Under våren 2020 var det planerat lansering och utbildning i samtliga kommuner i samband med 

MAT2020´s kommunturné. Detta fick ställas in på grund av rådande omständigheter. Ett 

utbildningstillfälle har genomförts för elevhälsan i Alvesta kommun. Dialogmöten har genomförts med 

tandvården och med barn och ungdomspsykiatrin under året.  

 

Med stöd att statsbidrag från Socialstyrelsen har ungdomsmottagningen Ljungby genomfört ett projekt 

(kallat LIVIT) där de tillfrågar alla ungdomar om levnadsvanor och inkluderar dessa frågor som en naturlig 

del i samtalet med syfte att motverka psykisk ohälsa. Sista året på utvecklingsprojektet och projektmedel. 

Ungdomsmottagningen i Ljungby har i samband med detta 2020 även startat podd för ungdomar med 

ungdomar på ämnet. FSU har varit involverade på flera sätt, dels genom att vara projektpartner med 

ungdomsmottagningen dels genom medverkan i podden vid flera tillfällen och på olika teman. 

 

Linnéuniversitetet och forskningen 
Under året har vi fortsatt arbeta nära följeforskarna samt forskargruppen kring Tillitsskapande 

organisering. Bland mycket annat kan nämnas att en av forskarna skrivit en jämförelse mellan barnets plan 

och SIP i vilket barnets plan ses ha flera fördelar. 

Digital plattform och barnets plan 
Det pågår ett arbete med juridiska frågeställningar kopplat till en digital plattform och barnets plan. 

Kronoberg förbereder sig också på att ansöka hos regeringen om att få bli friregion. Jurister från Växjö 

och Region Kronoberg är involverade i arbetet, så även Linneuniversitetet. Arbetet med att få till en 

länsgemensam digital plattform har tagit fart under årets sista månader. Kommunikation pågår med 

digitaliseringsansvarige i Växjö och Region Kronberg samt jurister, IT, VIS, SKR, Cambio Cosmic samt 

LINK, Inera. 

Barnmedverkan 

Vi har tagit några steg i att få till bättre barnmedverkan i processen. Flera kommuner har gjort ett bra 

arbete med detta under testerna. Det har utbildats två grupper i länet i BRIS variant av tjänstedesign riktad 

mot barn samt för en dialog med barnrättsstrateg och andra om fler vägar att få bättre struktur på 

barnmedverkan.  



 

 
Sida 4 av 4 

Styrning och ledning 
Det har hållits sammanlagt sju styrgruppsmöten, varav ett extrainsatt. Under första halvan av året hölls 

mötena både fysiskt och digitalt men sedan hösten har alla möten varit digitala.  

7 februari kl. 8.30-9.30 

3 april kl. 8.30-10.00 

15 maj (extrainsatt) kl. 8.30-9.30 

5 juni kl. 8.30.9.30 

4 september 8.30-9.30 

6 november kl. 8.30-12.00 

4 december kl. 8.30-9.30 

Styrgruppen består av: 

Anders Elingfors, Växjö kommun (ordförande) 

Therese Linnér, Lessebo kommun (vice ordförande) 

Per Sandberg, Växjö kommun 

Johan Rutgersmark, Markaryds kommun 

Roger Johansson, Älmhults kommun 

Patrik Grimmesjö, Tingsryds kommun 

Annie-Lie Jarhult, Uppvidinge kommun 

Nils-Göran Jonasson, Ljungby kommun 

Marit Persson, Alvesta kommun 

Hans Sjöberg, Polismyndigheten 

Annika Magnerot, Region Kronoberg 

Cristina Haraldsson, Region Kronoberg 

Magnus Fritihof, Region Kronoberg 

Carina Pettersson, Region Kronoberg 

Lena Andersson Nazzal, Region Kronoberg  

Åsa Karlsson, kommunikatör Region Kronoberg 

Linnéuniversitetets följeforskare har också deltagit på mötena.  

Under 2020 har följande ärenden hanterats: 

Diskussion i mindre grupper gällande den länsgemensamma handlingsplanen för vidare inspel till 

processledarna (7 feb) 

Beslut om länsgemensam handlingsplan (3 april)  

Genomgång av praxismodell och barnets plan samt plan för tester och tidsplan (5 maj) 

Polismyndigheten presenterar sin organisation. Beslut att berörda verksamheter i skola, socialtjänst och 

hälso- och sjukvård ska testa delar av ”Kronobarnsmodellen”. Beslut att Växjö kommun och Region 

Kronberg ska ansvara för att ta fram ett förslag på en digital plattform för hantering av Barnets plan (5 

jun). 

Genomgång sam revidering/uppdatering av länsgemensam handlingsplan (4 sep).  

Genomgång av pågående tester. Beslut om att avvakta uppdatering av diverse överenskommelser som rör 

barn och unga till hösten 2021 för att samordna arbetet gentemot Barnens bästa. Beslut om att 

länsövergripande frågor som rör barn och unga ska hanteras i styrgruppen. (11 nov).   

Hälso- och sjukvården presenterar sin organisation och kopplingen till Barnens bästa gäller. Information 

om indikatorer för uppföljning av Barnens bästa gäller (4 dec). 

 


